PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югра

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27.12.2011
	                                          № 303-па

О внесении изменений
в постановление администрации города

от 20.12.2010 № 270-па
( с изм. от 14.11.2011 № 237-па,

от 28.11.2011 №265-па)
В связи с внесением изменений в объемы по мероприятиям ведомственной целевой программы «Мероприятия по землеустройству и землепользованию в МО ГО г. Пыть-Ях на 2011-2013 годы»,  внести изменения в постановление администрации города                    от 20.12.2010 № 270-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Мероприятия по землеустройству и землепользованию в МО ГО г. Пыть-Ях на 2011-2013 годы» (с изм. от 14.11.2011 № 237-па, от 28.11.2011 № 265-па):

1. В  паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем средств на реализацию Программы осуществляется за счет средств бюджета города и средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. Доля софинансирования из бюджета автономного округа расходов на градостроительную деятельность равна 2/3.

	Источники
	Всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	бюджет автономного округа,

тыс. руб.
	24 846,2
	2514,2
	13951,0
	8381,0

	муниципальный бюджет,

тыс. руб.
	22 979,1
	5 059,1
	11968,5
	5951,5

	Всего,

тыс. руб.
	47825,3
	7573,3
	25 919,5
	14 332,5

2.
Раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

Объем средств на реализацию Программы осуществляется за счет средств бюджета города и средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. Общий объём финансирования мероприятий программы составляет 47 825,3 тыс. рублей., из них за счет средств бюджета города Пыть-Яха в 2011-2013 годах – 22 979,1 тыс. рублей. Доля софинансирования из бюджета автономного округа расходов на градостроительную деятельность равна 2/3.

	Источники
	Всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Бюджет автономного округа, тыс. руб.
	24 846,2
	2 514,2
	13 951,0
	8 381,0

	Муниципальный бюджет, тыс. руб.
	22 979,1
	5 059,1
	11968,5
	5 951,5

	Всего, тыс. руб.
	47 825,3
	7 573,3
	25 919,5
	14 332,5

3.
Приложения 3,4,5,6  к приложению изложить в следующей редакции (приложения 1, 2, 3, 4).

4. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам Стефогло В. В. и заместителя главы администрации города по строительству Шепеля А. А.

Глава

администрации города

  Р. И. Стадлер
Приложение 1
к постановлению администрации города
от 27.12.2011 № 303-па
Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

«Мероприятия по землеустройству и землепользованию в МО ГО г. Пыть-Ях на 2011 – 2013 годы»

Таблица 1

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Срок выполнения

	всего
	В том числе

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	Формирование земельных участков под многоэтажное жилищное строительство, индивидуальное жилищное строительство, объекты иного назначения для организации торгов (межевание, постановка на государственный кадастровый учет)
	Бюджет города
	1166,0
	220,0
	495,0
	451,0
	2011 - 2013

	2
	Оценка рыночной стоимости прав аренды земельных участков
	Бюджет города
	255,0
	72,0
	123,0
	60,0
	2011 - 2013

	3
	Формирование земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан для целей строительства индивидуальных жилых домов
	Бюджет города
	300,0
	-
	160,0
	140,0
	2012-2013

	4
	Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами (межевание, постановка на государственный кадастровый учет)
	Бюджет города
	460,0
	460,0
	-
	-
	2011

	5
	Формирование земельных участков под объектами муниципальной собственности (межевание, постановка на государственный кадастровый учет) и регистрация права муниципальной собственности на земельные участки
	Бюджет города
	744,0
	524,0
	110,0
	110,0
	2011-2013

	6
	Обновление планово-картографического материала
	Бюджет города
	5105,0
	1000,0
	3105,0
	1000,0
	2011-2013

	7
	Внедрение новой версии информационной системы обеспечения градостроительной деятельности г. Пыть-Ях (ИСОГД)
	Бюджет города
	2526,0
	1526,0
	1000,0
	-
	2011-2012

	8
	Разработка, корректировка, реализация градостроительной документации, в т. ч.:

	2011-2013

	· корректировка правил землепользования и застройки
	Всего
	7792,8
	3771,3
	4021,5
	-

	·
	Бюджет города
	2597,6
	1257,1
	1340,5
	-

	·
	Бюджет автономного округа
	5195,2

	2514,2
	2681,0
	-

	· разработка и реализация комплексной схемы ливневой канализации
	Всего
	19696,5
	0
	11904,0
	7792,5

	·
	Бюджет города
	6565,5
	0
	3968,0
	2597,5

	·
	Бюджет автономного округа
	13131,0
	0
	7936,0
	5195,0

	· разработка и реализация комплексной схемы организации дорожного движения
	Всего
	9780,0
	0
	5001,0
	4779,0

	·
	Бюджет города
	3260,0
	0
	1667,0
	1593,0

	·
	Бюджет автономного округа
	6520,0
	0
	3334,0
	3186,0

	ИТОГО
	Бюджет автономного округа
	24 846,2
	2514,2
	13951,0
	8381,0

	Бюджет города
	22 979,1
	5 059,1
	11968,5
	5951,5

	ИТОГО
	47825,3
	7573,3
	25 919,5
	14 332,5

Приложение 2
к постановлению администрации города
от 27.12.2011 № 303-па

Расчет потребности в финансировании мероприятий Программы

«Мероприятия по землеустройству и землепользованию в МО ГО г. Пыть-Ях на 2011 – 2013 годы»
Таблица 3

	№ п/п
	Наименование результатов
	Единицы измерения
	Количество
	Стоимость за ед./тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Формирование земельных участков для организации торгов (многоэтажное жилищное строительство, индивидуальное жилищное строительство, объекты иного назначения)
	участки
	106
	11,0
	1166,0

	2
	Оценка рыночной стоимости прав аренды земельных участков
	участки
	85
	3,0
	255,0

	3
	Формирование земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан для целей строительства индивидуальных жилых домов
	участки
	30
	10,0
	300,0

	4
	Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами
	участки
	46
	10,0
	460,0

	5
	Формирование земельных участков под объектами муниципальной собственности и регистрация права муниципальной собственности на земельные участки
	участки
	62
	12,0
	744,0

	6
	Обновление планово-картографического материала
	га
	346
	14,75
	5105,0

	7
	Внедрение новой версии информационной системы обеспечения градостроительной деятельности г. Пыть-Ях (ИСОГД)
	шт.
	2
	1263,0
	2526,0

	8
	Разработка, корректировка, реализация градостроительной документации, в т. ч.:
	территория города

	8082 га

	· корректировка правил землепользования и застройки

	7792,8
	7792,8

	· разработка и реализация комплексной схемы ливневой канализации.

	19696,5
	19696,5

	· разработка и реализация комплексной схемы организации дорожного движения

	9780,0
	9780,0

	ИТОГО

	47825,3

      Приложение 3
к постановлению администрации города

        от 27.12.2011 № 303-па

Ожидаемые конечные, а также непосредственные результаты реализации программы

«Мероприятия по землеустройству и землепользованию в МО ГО г. Пыть-Ях на 2011 – 2013 годы»
Таблица 2

	№ п/п
	Наименование результатов
	Единицы измерения
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя

по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Формирование земельных участков для организации торгов:
	Кол-во участков

	· под многоэтажное жилищное строительство

	12
	2
	5
	5
	24

	· под индивидуальное жилищное строительство

	28
	15
	35
	31
	109

	· под объекты иного назначения

	7
	3
	5
	5
	20

	2
	Независимая рыночная оценка земельных участков для организации торгов
	Кол-во участков
	47
	24
	41
	20
	132

	3
	Формирование земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан для целей строительства индивидуальных жилых домов
	Кол-во участков
	-
	-
	16
	14
	30

	4
	Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами
	Кол-во участков
	86
	46
	-
	-
	132

	5
	Формирование земельных участков под объектами муниципальной собственности и регистрация права муниципальной собственности на земельные участки
	Кол-во участков
	40
	42
	10
	10
	102

	6
	Обновление планово-картографического материала
	Га
	310
	103
	168
	75
	656

	7
	Внедрение новой версии информационной системы обеспечения градостроительной деятельности г. Пыть-Ях (ИСОГД)
	Шт.
	-
	1
	1

	2

	8
	Разработка, корректировка, реализация градостроительной документации, в т. ч.:
	Кол-во документов

	· корректировка правил землепользования и застройки

	-
	1
	1
	-
	2

	· комплексная схема организации движения

	-
	0
	1
	1
	2

	· комплексная схема ливневой канализации

	-
	0
	1
	1
	2

Приложение 4

к постановлению администрации города

          от 27.12.2011 № 303-па

Оценка результативности реализации ведомственной целевой Программы

«Мероприятия по землеустройству и землепользованию в МО ГО г. Пыть-Ях на 2011 – 2013 годы»

за ____________201_ г.

Таблица 4
	№
п/п
	Наименование
целевых показателей
	Единица
измерения
	Базовый  показатель на начало реализации программы
	Предусмотрено
по программе
	Выполнено

	на  весь период реализации
	на отчетный год
	с начала реализации
программы
	за  отчетный
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Формирование земельных участков для организации торгов (многоэтажное жилищное строительство, индивидуальное жилищное строительство, объекты иного назначения)
	Кол-во участков
	47
	106
	20

	2.
	Оценка рыночной стоимости прав аренды земельных участков
	Кол-во участков
	47
	85
	24

	3.
	Формирование земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан для целей строительства индивидуальных жилых домов
	Кол-во участков
	-
	30
	-

	4.
	Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами
	Кол-во участков
	86
	46
	46

	5.
	Формирование земельных участков под объектами муниципальной собственности и регистрация права муниципальной собственности на земельные участки
	Кол-во участков
	40
	62
	42

	6.
	Обновление планово-картографического материала
	Га
	310
	656
	103

	7.
	Внедрение новой версии информационной системы обеспечения градостроительной деятельности г. Пыть-Ях (ИСОГД)
	шт.
	0
	2
	1

	8.
	Разработка, корректировка, реализация градостроительной документации, в т. ч.:

	· корректировка правил землепользования и застройки

	0
	2
	1

	· комплексная схема организации движения
	шт.
	0
	2
	-

	· комплексная схема ливневой канализации
	шт.
	0
	2
	-